



www.disgo.es

ICE CREAM POP ESTUCHE

FECHA DE ALTA

13/02/2025

DATOS DEL ARTICULO

DESCRIPCION	ICE CREAM POP ESTUCHE /12x12		
REFERENCIA	0601	IVA	10%

DATOS LOGISTICOS

FORMATO	UNIDADES POR ESTUCHE	ESTUCHES POR CAJA	CAJAS POR PALET	CAJAS POR MANTO	Nº DE MANTOS	MEDIDAS CAJA larg*anc*alt (cm)
12x12	12	12	40	8	5	37x28,5x38

EAN UNIDAD	EAN ESTUCHE	EAN EMBALAJE	CODIGO ARANCELARIO
5904917032268	5904917032275	5904917032282	17 04 90 71

PESO NETO UNIDAD (g)	PESO BRUTO UNIDAD (g)	PESO NETO ESTUCHE (kg)	PESO BRUTO ESTUCHE (kg)
27,00 g	42,80 g	0,324 kg	0,586 kg

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Piruleta en forma de cono de helado con mini caramelos para mojar. SABORES: Fresa, manzana verde, frambuesa azul, limón.

INGREDIENTES

Piruleta 25g: azúcar, jarabe de glucosa, aromas, colorantes: Antocianinas, Azul brillante FCF, Curcumina

Minicaramelos comprimidos: dextrosa, azúcar, jarabe de glucosa, agente de recubrimiento: E903; aromas, colorantes: antocianinas, azul brillante FCF, curcumina.

ALERGENOS

NO CONTIENE

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

Conservar en un lugar fresco y seco.

CONSUMO PREFERENTE

36 meses

OBSERVACIONES

INFORMACION NUTRICIONAL	
VALORES PARA 100 GR	
ENERGIA Kj/Kcal	1675 kJ / 400 kcal
GRASAS	0 g
* SATURADAS	0 g
CARBOHIDRATOS	98,1 g
* AZUCAR	72,7 g
PROTEINAS	0 g
SAL	0 g



CERTIFICADO
SEGÚN LA DIRECTIVA EC1829/2003 Y E1930/2003 ESTE PRODUCTO NO CONTIENE MATERIAS PRIMAS MODIFICADAS GENÉTICAMENTE Y NO CONTIENE NINGÚN INGREDIENTE QUE PROCEDA DE MATERIAS PRIMAS MODIFICADAS GENÉTICAMENTE.